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Dotyczy postępowania prowadzonego pn.: Kompleksowe ubezpieczenie mienia  
i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Goleniowskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi Powiatu 

 
 
 

WYJAŚNIENIE NR 1  
 

ORAZ ZMIANA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje treść 
zapytań wraz z odpowiedziami oraz informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) w ww. postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego: 
 
 
Dotyczy części I Zamówienia: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z 
zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że…”  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko 
wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w 
zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 
 
Odpowiedź:  
W zakresie nieuregulowanym w specyfikacji warunków zamówienia i ofercie wykonawcy 
zastosowanie będą miały odpowiednie ogólne warunki ubezpieczenia bądź inne wzorce umów 
Wykonawcy. Wyłączenia bądź ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela występujące 
w OWU bądź innych wzorcach umów będą miały zastosowanie, o ile z SWZ i oferty 
wykonawcy nie wynika inaczej. 
 
Pytanie nr 3 : 
Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych 
rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów 
odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 4: 
W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie że 
obecne zamówienie obejmuje odpowiedzialność cywilną tych samych podmiotów, w tym 
jednostek Zamawiającego w porównaniu do poprzedniego postępowania, a także, że nie 



uległy znaczącej zmianie rodzaje działalności przyjętej do ochrony ubezpieczeniowej. W 
przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 
Prosimy także o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje szkodowość wszystkich 
zgłoszonych do programu ubezpieczenia jednostek. 
 
Odpowiedź: 
Obecne zamówienie obejmuje odpowiedzialność cywilną tych samych podmiotów, w tym 
jednostek Zamawiającego w porównaniu do poprzedniego postępowania. Rodzaje 
działalności przyjętej do ochrony ubezpieczeniowej nie uległy znaczącej zmianie. Podana 
szkodowość obejmuje szkodowość wszystkich zgłoszonych do programu ubezpieczenia 
jednostek.  
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego 
zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości 
franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnić prosimy o ich 
wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
Zakres ochrony ustalony w SWZ jest zbliżony do zakresu w poprzednim SWZ. W poprzednim 
SWZ były niższe sumy gwarancyjna/ubezpieczenia/limity odpowiedzialności. Zakres ochrony 
określony w poprzednim SWZ  opisany jest w dokumentacji przetargowej dostępnej pod 
linkiem:  http://spow.goleniow.ibip.pl/public/?id=211770. W szczególności w aktualnym 
programie ubezpieczenia: 
- w ubezpieczeniu OC włączona jest klauzula reprezentantów, suma gwarancyjna wynosi 1,5 
mln zł, brak klauzul AB35 klauzula kopii/skanów dokumentów, AB37 klauzula okoliczności 
szkody, AB39 klauzula przekazywania kopii dokumentów brokerowi; 
- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk są niższe limity na większość ryzyk: przepięcia 
– 500 tys. zł; uszkodzenie mienia przez zwierzęta – 50 tys. zł; katastrofa budowalna – 2 mln 
zł; klauzula ubezpieczenia strajków, zamieszek i  rozruchów – 1 mln zł; dodatkowy limit na 
pokrycie kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie (oraz kosztów zabezpieczenia 
bezpośrednio zagrożonego mienia przed szkodą ponad sumę ubezpieczenia – 150 tys. zł; limit 
na koszty poszukiwania przyczyny szkody – 150 tys. zł; zwiększone koszty działalności  
wynikające z utraty danych – 100 tys. zł; klauzula robót budowlano – montażowych – 300 tys. 
zł; koszty naprawy / odtworzenia mienia, w tym skutkujące ulepszeniem mienia – 150 tys. zł; 

koszty wynagrodzenia rzeczoznawców – 30 tys. zł; nasadzenia – 5 tys. zł; klauzula awarii 
maszyn i urządzeń – 100 tys. zł. Brak klauzul AB35 klauzula kopii/skanów dokumentów, AB36 
klauzula wysokości odszkodowania, AB37 klauzula okoliczności szkody, AB39 klauzula 
przekazywania kopii dokumentów brokerowi. Jest wyższy limit w ryzyku utrata przydatności 
mienia wskutek niedotrzymania właściwej temperatury przechowywania - 25 tys. zł. 
Do ubezpieczenia zostały włączone budowle (na warunkach przewidzianych w SIWZ dla 
innych budowli), które nie zostały wskazane do ubezpieczenia w systemie sum stałych, w 
szczególności: drogi i mosty będących na stanie Starostwa. Limit odpowiedzialności – 
2.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, w systemie I ryzyka. Włączonych jest kilka 
klauzul przewidzianych do nowego programu jako fakultatywne. 
- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk brak jest klauzuli prewencyjnej; 
jest niższy limit na ryzyka: sprzęt elektroniczny tymczasowo magazynowany przed 
zainstalowaniem w miejscu pracy (od daty dostawy) lub w związku z chwilową przerwą w 
użytkowaniu – 100 tys. zł, klauzula ubezpieczenia strajków, zamieszek i  rozruchów – 1 mln 
zł; zniesione są franszyzy/udziały własne; brak klauzul AB35 klauzula kopii/skanów 
dokumentów, AB36 klauzula wysokości odszkodowania, AB37 klauzula okoliczności szkody, 
AB39 klauzula przekazywania kopii dokumentów brokerowi. 
 - w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii – są nieznacznie niższe sumy ubezpieczenia; 
zniesione są franszyzy/udziały własne; brak klauzul AB35 klauzula kopii/skanów dokumentów, 

http://spow.goleniow.ibip.pl/public/?id=211770


AB36 klauzula wysokości odszkodowania, AB37 klauzula okoliczności szkody, AB39 klauzula 
przekazywania kopii dokumentów brokerowi. 
 
Pytanie 6: 
W odniesieniu do postanowień pkt 5. POSTANOWIENIA OGÓLNE DO WSZYSTKICH 
UBEZPIECZEŃ (obligatoryjne) pkt 21 prosimy o aby słowa „(w tym zamiany wartości 
księgowej brutto na wartość odtworzeniową i odwrotnie)” przybrały brzmienie „(w tym zamiany 
wartości księgowej brutto na wartość odtworzeniową lecz bez możliwości zmiany wartości 
odtworzeniowej na wartość księgową brutto)” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zmawiający oczekuje możliwości zamiany wartości 
odtworzeniowej na wartość księgową brutto w sytuacji, gdy w wyniku przeprowadzonych 
inwestycji wartość księgowa brutto byłaby wyższa niż ustalona wcześniej wartość 
odtworzeniowa. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zastosowanie 
trigger loss occurence.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o wykreślenie z wykazu klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej Klauzuli Warunków i Taryf. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji 
treści SWZ w poniższy sposób:  
w załączniku nr 4 do SWZ (OPZ), rozdział II (Rodzaje ubezpieczeń), I część zamówienia: 
UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ, pkt 1 UBEZPIECZENIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z POSIADANYM MIENIEM I 
WYKONYWANYMI ZADANIAMI POWIATU GOLENIOWSKIEGO WRAZ Z JEDNOSTKAMI 
POWIATU,   litera I (Klauzule dodatkowe) ppkt 1 (obligatoryjne) skreśla się zapis w tiret 12 o 
treści „klauzula warunków i taryf,”. 
 
Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym załączniku nr 4 do SWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia, który został zamieszczony na stronie internetowej niniejszego 
postępowania. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o wykreślenie z Projektu Postanowień Umowy: §10 ust. 5 oraz §13 w całości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że o ile w SWZ mowa jest o naturalnym lub o szkodach 
środowiskowych, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności administracyjnej 
za szkody w środowisku, w tym w szczególności ponoszonej na podstawie ustawy z dnia 
13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 



Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń 
obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej, przy czym wyłączone z zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej pozostają również szkody, niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy 
gwarancyjnej lub przekraczające wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych 
ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności 
z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki 
służby zdrowia lub dla których jest on organem założycielskim. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający oczekuje jednakże ochrony w zakresie 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na świadczenia usług pielęgniarskich przez 
zatrudnione w Domu Pomocy Społecznej pielęgniarki oraz na szkody związane z udzielaniem 
porad terapeutycznych w ramach prowadzonych jednostek (nie dotyczy jednostki służby 
zdrowia lub dla których Zamawiający jest on organem założycielskim, tj. szpitala). 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 
urządzeń latających. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 14: 
Wykonawca wnosi o interpretację zapisu ujętego w części dotyczącej ubezpieczenia 
Odpowiedzialności Cywilnej /D/ pkt 8) „Poza wypłatą odszkodowania ubezpieczyciel pokryje 
(co najmniej w ramach sumy gwarancyjnej):” Jaka jest intencja zapisu „co najmniej w ramach 
sumy gwarancyjnej”? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również pokrycie wymienionych w SWZ kosztów pond sumę 
gwarancyjną, gdyby zabrakło limitu w ramach sumy gwarancyjnej, jednakże wymaganym 
minimum jest pokrycie wymienionych w SWZ kosztów w ramach sumy gwarancyjnej. 
 
Pytanie 15: 
Wykonawca wnosi o rozszerzenie katalogu wyłączeń w odniesieniu do czystych strat 
finansowych o szkody: 
- powstałe w wyniku naruszenia dóbr osobistych, danych osobowych;  
- powstałe w wyniku odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez;  
- powstałe w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych 
- powstałe w wyniku dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez 
ubezpieczonego: energii elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, 
danych elektronicznych, w tym dostępu do sieci internet. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe wyłączenia, z zastrzeżeniem klauzuli naruszenia dóbr 
osobistych, klauzuli wirusów komputerowych, klauzuli odpowiedzialności z tytułu naruszenia 



przepisów o ochronie danych osobowych, gdyby zostały włączone do ochrony w ofercie 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 16: 
W przypadku wygrania przetargu Wykonawca wnosi o zmianę następującego zapisu: 
„Suma gwarancyjna: 3.000.000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia” na  „Suma gwarancyjna: 
3.000.000,-zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia” 
oraz analogicznie przy wszystkich wprowadzonych limitach, gdyż nasze OWU oraz SWZ nie 
posługują się definicją „zdarzenia”, a „wypadku”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, z zastrzeżeniem zapisu SWZ, iż wszystkie sumy 
gwarancyjne, sumy ubezpieczenia i limity odpowiedzialności odnoszą się do 12 miesięcznego 
okresu ubezpieczenia (okresu polisowego). 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o informację, czy sumy ubezpieczenia wskazane wg wartości odtworzeniowej zostały 
zaktualizowane w 2024r. i w oparciu o jakie wskaźniki. W przypadku braku aktualizacji sum w 
2024 roku – wykonawca wnosi o określenie kiedy ostatnio aktualizowano sumy ubezpieczenia 
 
Odpowiedź: 
Sumy ubezpieczenia budynków wskazane wg wartości odtworzeniowej zostały 
zaktualizowane w 2024 r. – ustalone zostały w oparciu o wskaźnik przeliczeniowy kosztu 
odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych dla województwa 
zachodniopomorskiego z wyłączeniem miasta Szczecin obowiązujący w okresie od 1 kwietnia 
2024 r. do 30 września 2024 r. (6.169 zł) ustalony Obwieszczeniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie: ustalenia wysokości wskaźników 
przeliczeniowych kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych dla 
województwa Zachodniopomorskiego i miasta Szczecin; dla garaży, magazynów, budynku 
przepompowni, agregatu - połowa tej wartości. Dla budynku - wiaty - na podstawie 
orientacyjnych cen rynkowych kosztów odtworzenia 1m2 mienia. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o podanie PML, rozumianego jako największa łączna wartość ubezpieczanego mienia 
w jednej lokalizacji. 
 
Odpowiedź: 
PML rozumiany jako łączna wartość ubezpieczonego mienia w jednej lokalizacji - Zespół Szkół 
Nr 1 w Goleniowie pod adresem ul. Niepodległości 1 w Goleniowie -  wynosi ok. 92.000.000 zł 
(budynki – 86.679.755,34 zł, budowle – 1.654.031,47 zł; pozostałe mienie ok. 3.485.026,26 zł 
[70% z wartości 4.978.608,94 zł]; łącznie 91.818.813,07 zł) 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o wyjaśnienie czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone 
mosty, w tym mosty o konstrukcji drewnianej? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o 
wskazanie ich wartości wraz z dokumentacją zdjęciową. Czy mosty takie są poddawane 
regularnej konserwacji/przeglądom? Czy przeglądu są potwierdzone stosownymi 
protokołami? 
 
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia nie zostały wskazane mosty. Mogą one być objęte ochroną fakultatywnie 
zgodnie z kryterium oceny ofert opisanym w SWZ.  
 
 
 



Pytanie 20: 
W przypadku zgłaszania do ubezpieczenia mienia na terenie PSZOK/składowiska odpadów, 
prosimy o udzielenie informacji jaka jest wartość mienia zgłaszanego do ubezpieczenia na 
terenie PSZOK/składowiska odpadów. 
 
Odpowiedź: 
Powiat Goleniów nie zgłosił do ubezpieczenia mienia na terenie PSZOK/składowiska 
odpadów. 
 
Pytanie 21: 
W przypadku zgłaszania do ubezpieczenia mienia na terenie PSZOK/składowiska odpadów, 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
na terenie PSZOKu/składowiska dla szkód powstałych wskutek działania ognia, w tym dymu i 
/lub wysokiej temperatury w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Powiat Goleniów nie zgłosił do ubezpieczenia mienia na terenie PSZOK/składowiska 
odpadów. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o obniżenie limitu dla Klauzuli Prewencyjnej Sumy Ubezpieczenia w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk do 500.000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 23: 
Czy w ramach sieci zadeklarowano sieci napowietrzne? Jeśli tak o jakiej sumie 
ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź: 
Nie zadeklarowano sieci napowietrznych. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostało zgłoszone 
mienie wyłączone z eksploatacji i/lub przeznaczone do rozbiórki. W przypadku pozytywnej 
odpowiedzi prosimy o wskazanie tego mienia wraz z sumami ubezpieczenia oraz ograniczenie 
zakresu ubezpieczenia do FLEXA. 
 
Odpowiedź: 
Mienie wyłączone z eksploatacji i/lub przeznaczone do rozbiórki nie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o informacje czy na zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach zamontowano 
instalacje fotowoltaiczne. Prosimy o wskazanie lokalizacji z taką instalacją. 
 
Odpowiedź: 
Występują  instalacje fotowoltaiczne na budynkach: 

− Zespół Szkół Nr 1 w Goleniowie - instalacje fotowoltaiczne umiejscowione są na dachach 
budynków dydaktycznych A, B, C przy  ul. Niepodległości 1 o łącznej mocy 75,53 kW. 

− Dom Pomocy Społecznej w Nowogardzie - instalacje znajdują się na budynkach pawilonu 
I i II przy Smużyny 2 (moc: pawilon I – 33 KW,  pawilon II – 11 KW). 



− Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo -Wychowawczych w Goleniowie – instalacje 
solarne zainstalowane na dachach budynków Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych: nr 
4 ul. Jana Pawła II 1 72-200 Nowogard, nr 5 ul. Jana Pawła II 1A 72-200 Nowogard. 

 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji fotowoltaicznych (o ile występuje) są spełnione 
poniższe wymogi: 
- posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres 

ubezpieczenia, 
- minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy, 
- instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, 
- inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych, 
- regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych; 
 
Odpowiedź: 
Zespół Szkół Nr 1 w Goleniowie 
- Zamawiający w najbliższym czasie (w terminie do 3 miesięcy) zawrze umowę serwisową; 
- instalacja objęta jest 60 miesięczną gwarancją wykonawcy (odbiór 22.11.2023, przekazana 
do ZS Nr 1 15.05.2024 r.); 
- Zamawiający potwierdza odbiór instalacji po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym; 
- inwerter jest zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych – zamontowany w 
budynku; 
- przeglądy będą wykonywane i dokumentowane w ramach gwarancji i umowy serwisowej. 
 
Dom Pomocy Społecznej w Nowogardzie 
- Zamawiający w najbliższym czasie (w terminie do 3 miesięcy) zawrze umowę serwisową; 
- instalacja objęta jest 60 miesięczną gwarancją wykonawcy (odbiór 25.07.2023, przekazana 
do DPS 12.03.2024 r. ); 
- Zamawiający potwierdza odbiór instalacji po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym; 
- inwerter jest zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych – zamontowany w 
budynku; 
- przeglądy będą wykonywane i dokumentowane w ramach gwarancji i umowy serwisowej. 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o informacje o rodzaju konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposobu 
mocowania paneli w poszczególnych lokalizacjach.  
 
Odpowiedź: 
Zespół Szkół Nr 1 w Goleniowie – instalacje zamontowane są na dachach budynków 
dydaktycznych A, B i C na konstrukcji stalowej (z powłoką antykorozyjną Magnelis) zgrzewanej 
na papie. 
 
Dom Pomocy Społecznej w Nowogardzie – instalacje zamontowane są na dachach budynków 
pawilon I i II na konstrukcji aluminiowej na dachówkach. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o zmianę zapisów Postanowień dodatkowych tak aby możliwa była wypłata 
odszkodowania z potrąceniem zużycia technicznego w przypadku, gdy mienie ubezpieczone 
wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nie będzie remontowane lub odtwarzane. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 
 



Pytanie 29: 
Prosimy o wprowadzenie kwotowego ograniczenia w KLAUZULi AUTOMATYCZNEGO 
POKRYCIA I AUTOMATYCZNEGO ZMNIEJSZENIA SUMY UBEZPIECZENIA w wysokości 
15 000 000 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 1 000 000 PLN dla 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zamianę limitu procentowego w KLAUZULI AB01 
AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA I AUTOMATYCZNEGO ZMNIEJSZENIA SUMY 
UBEZPIECZENIA na kwotowy w wysokości 30 000 000 zł dla ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk oraz 2 000 000 zł dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Przy limitach 
kwotowych odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie - na mocy 
niniejszej klauzuli - ubezpieczonego mienia, ograniczona będzie do kwoty 30 000 000 zł dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 2 000 000 zł dla ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego w każdym okresie polisowym. 
 
Pytanie 30: 
Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie dopisku w KLAUZULI AKCEPTACJI ZABEZPIECZEŃ 
przeciwkradzieżowych oraz  KLAUZULI AKCEPTACJI ZABEZPIECZEŃ przeciwpożarowych, 
o treści: „o ile istniejące zabezpieczenia są sprawne i stosowane”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w SWZ 
opisał zabezpieczenia, które są sprawne i stosowane. Zamawiający oczekuje włączenia 
klauzuli także w sytuacji, gdyby zabezpieczenia pomimo należytej staranności Zamawiającego 
w zakresie dbałości o ich stan okazały się przy szkodzie niesprawne, o czym Zamawiający 
zachowując należytą staranność nie wiedział. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o doprecyzowanie czy kl. AB18 wypłaty odszkodowania ma mieć również 
zastosowanie do mienia, które nie będzie remontowane/odtwarzane po szkodzie? 
 
Odpowiedź: 
TAK, kl. AB18 wypłaty odszkodowania ma mieć również zastosowanie do mienia, które nie 
będzie remontowane/odtwarzane po szkodzie. 

 
 
Dotyczy części II Zamówienia: UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
 
Pytanie 32: 
Prosimy o wykreślenie z Projektu Postanowień Umowy:  §10 ust. 5. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 33: 
Prosimy o doprecyzowanie zakresu terytorialnego w ubezpieczeniu AC/KR, NNW i ASS 
pojazdów poprzez dodanie zapisu „granice geograficzne Europy”  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zakresu terytorialnego jako „granice geograficzne 
Europy”. 
 
 
 



Pytanie 34: 
Prosimy o doprecyzowanie w ubezpieczeniu AC, że zwrot kosztów holowania lub transportu 
nie dotyczy pojazdów zarejestrowanych jako osobowe, ciężarowe o ładowności do 3000kg 
oraz przyczep kempingowych, motocykli i motorowerów.  
 
Odpowiedź: 
Obowiązują zapisy SWZ. 

Pytanie 35: 
Prosimy o wykreślenie z poniższego zapisu dot. ubezpieczenia AC 
(4) Wyłączenie szkód w sytuacjach: 
- gdy pojazd nie posiadał ważnego dowodu rejestracyjnego lub badania technicznego, 
- gdy kierujący pojazdem był w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu 
 lub pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych itp., 
- gdy kierujący pojazdem nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem, 
dopuszczone jest wyłącznie z zastrzeżeniem, iż wyłączenia te nie mają zastosowania, jeśli 
wymienione okoliczności nie miały wpływu na powstanie lub rozmiar szkody. 

 
punktów: 
- gdy kierujący pojazdem był w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu 
 lub pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych itp., 
- gdy kierujący pojazdem nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem, 
 
Odpowiedź: 
Obowiązują zapisy SWZ. 

Pytanie 36: 
Prosimy o wykreślenie z poniższego zapisu dot. ubezpieczenia NNW 
4) Wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela odnoszące się do kierowcy lub pasażera, 
dotyczące sytuacji, gdy: 
- kierowca nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem, 
- pojazd nie posiadał ważnego badania technicznego, 
- kierowca lub pasażerowie byli w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu, lub 
pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych 
w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, 
dopuszczone jest wyłącznie z zastrzeżeniem, iż wyłączenia te nie mają zastosowania,                           
jeśli wymienione okoliczności nie miały wpływu na powstanie nieszczęśliwego wypadku. 
 
punktów: 
- kierowca nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem 
- kierowca lub pasażerowie byli w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu, lub 
pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych 
w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, 
 
Odpowiedź: 
Obowiązują zapisy SWZ. 

Pytanie 37: 
Prosimy o zmianę zapisu dot. AC: 
„W przypadku stwierdzenia szkody całkowitej ubezpieczyciel na wniosek ubezpieczonego 
udzieli pomocy w zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie, a w szczególności w zbyciu 
pozostałości po szkodzie. W przypadku gdy cena zbycia okaże się niższa niż określona przez 
ubezpieczyciela wartość pozostałości po szkodzie, ubezpieczyciel dopłaci wynikającą z 
powyższego różnicę: 
na: 
 



„Na wniosek Ubezpieczonego, złożony w terminie do 30 dni od daty otrzymania decyzji o 
zakwalifikowaniu przez Ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, Ubezpieczyciel udzieli 
pomocy w zbyciu pozostałości samochodu osobowego lub ciężarowego o ładowności nie 
przekraczającej 2500 kg, w maksymalnie 7 roku eksploatacji, poprzez wskazanie w terminie 
do 14 dni od daty otrzymania wniosku Ubezpieczonego, potencjalnego kupca wraz z jego 
danymi teleadresowymi oraz proponowaną ceną zakupu, a wartość najwyższej zaoferowanej 
ceny będzie przyjęta do rozliczenia szkody. Do czasu przedstawienia faktury sprzedaży za 
podaną w ofercie kwotę, wartość pozostałości zostanie powiększona o 10% ceny z oferty 
tytułem szacunkowej marży oferenta. 
W przypadku, gdyby najwyższa zaoferowana Ubezpieczonemu cena była niższa od ustalonej 
przez Ubezpieczyciela wartości danych pozostałości po szkodzie całkowitej, Ubezpieczyciel 
dopłaci występującą różnicę. 
W przypadku, gdyby najwyższa zaoferowana cena była wyższa od ustalonej przez 
Ubezpieczyciela wartości danych pozostałości po szkodzie całkowitej, Ubezpieczony ma 
obowiązek zwrotu różnicy Ubezpieczycielowi. 
Informacja, o której mowa w ust. 4 powyżej, zawiera numer oferty, dane administratora giełdy, 
telefon kontaktowy, okres ważności oferty oraz zaoferowaną cenę na nabycie przedmiotowych 
pozostałości. Koszt odbioru pozostałości pokrywa w całości oferent. Ubezpieczony kontaktuje 
się bezpośrednio z oferentem. Oferent nie posiada żadnych danych właściciela pojazdu, jak 
również żadnych danych pozwalających na dokładną identyfikację pojazdu (numer 
rejestracyjny lub numer VIN). 
 
Odpowiedź: 
Obowiązują zapisy SWZ. 
 
Pytanie 38: 
Prosimy o wykreślenie z definicji awarii w ubezpieczeniu Assistance zwrotu: brak paliwa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 39: 
Prosimy o dodanie do treści ust. 1) Postanowień ogólnych dot. ubezpieczenia pojazdów:  
Na wniosek Ubezpieczającego w czasie trwania umowy będą włączane do ubezpieczenia - w 
zakresie i na okres ubezpieczenia wskazany przez ubezpieczającego - będące w posiadaniu 
/ użytkowaniu  ubezpieczającego / ubezpieczonego pojazdy (nowe i używane) nie wykazane 
w załączniku D do SWZ.  Pojazdy te będą włączane do ochrony na warunkach (w tym 
cenowych) niniejszej umowy, pod warunkiem zgłoszenia do Ubezpieczyciela tego faktu 
najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że pojazdy nowe, jeszcze niezarejestrowane, w zakresie 
ubezpieczenia OC będą zgłaszane do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji. 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o wykreślenie  KLAUZULI BEZSPORNEJ KWOTY ODSZKODOWANIA z listy klauzul 
obligatoryjnych i przeniesienie jej do listy klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji 
treści SWZ w poniższy sposób:  
 w załączniku nr 4 do SWZ (OPZ), rozdział II (Rodzaje ubezpieczeń), II część zamówienia: 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE,   litera F (Klauzule dodatkowe) ppkt 1a (obligatoryjne) 
skreśla się zapis w tiret 14 o treści „klauzula bezspornej kwoty odszkodowania,”. 
  



Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym załączniku nr 4 do SWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia, który został zamieszczony na stronie internetowej niniejszego 
postępowania. 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 04.06.2024r. 
 
Odpowiedź: 
Termin składania ofert został przesunięty na dzień 03.06.2024 r. 
 
 
CZĘŚĆ I 
 
Pytanie 42: 
Prosimy o informację, czy w ogłoszonym przetargu zgłoszone zostały do ubezpieczenia 
budynki nieużytkowne/wyłączone z eksploatacji/pustostany/budynki w złym stanie 
technicznym.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymienione w pytaniu budynki nie zostały zgłoszone do 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 43: 
W odniesieniu do obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy 
o udzielnie odpowiedzi na poniższe pytania:  

a) Prosimy o dokładny  wykaz budynków zawierający dane:  adres, wartość, rok budowy, 
opis konstrukcji i stanu technicznego oraz dokumentację fotograficzną. 

b) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób?  
c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ? 
d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od  źródła zasilania ? 
e) Jaka jest odległość budynków do OSP lub PSP ? 
f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują 

się budynki wpisane do rejestru zabytków ? 
g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ? 
h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy 

o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  
i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ 

wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach ? 
 
W przypadku zgłoszenia powyższego majątku (nieużytkowanego) prosimy o wyłączenie 
go z programu ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania. 

 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź do pytania nr 42. 
 
Pytanie 44: 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z ubezpieczenia obiektów nieużytkowanych prosimy 
o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów 
franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym w wysokości 10 % wartości 
szkody nie mniej niż 5 000 PLN oraz ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości max. 
300.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (w okresie rocznym) 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź do pytania nr 42. 
 



Pytanie 45: 
Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które, z jakiego powodu  i jaka 
jest ich wartość. 
 
Odpowiedź: 
Aktualnie Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji żadnych budynki/budowli. 
 
Pytanie 46: 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nie posiadające 
takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyn. 
 
Odpowiedź: 
Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie, o ile 
przepisy przewidywały / przewidują obowiązek posiadania takiego pozwolenia. 
 
Pytanie 47: 
Prosimy o potwierdzenie, że w skład zgłoszonego do ubezpieczenia majątku nie wchodzi 
wysypisko śmieci i/lub składowisko odpadów, sortownia śmieci itp.; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu zastosowanie będą miały Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia wykonawcy  ( w tym wyłączenia) w zakresie nieuregulowanym w SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
W zakresie nieuregulowanym w specyfikacji warunków zamówienia i ofercie wykonawcy 
zastosowanie będą miały odpowiednie ogólne warunki ubezpieczenia bądź inne wzorce umów 
Wykonawcy. Wyłączenia bądź ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela występujące 
w OWU bądź innych wzorcach umów będą miały zastosowanie, o ile z SWZ i oferty 
wykonawcy nie wynika inaczej. 
 
Pytanie 49: 
Prosimy o informację na temat zagrożenia powodziowego w zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacjach oraz zdarzeń tego typu (powódź, podtopienie, zalanie spowodowane wybiciem 
wód gruntowych, zalanie terenu w następstwie spływu wód po zboczach i stokach, 
podniesienie się poziomu morskich wód przybrzeżnych itp.) w okresie od 1997 roku. 
Jeżeli wystąpiły prosimy o podaie roku, zdarzenia jakie miało miejsce i wielkość szkód jakie 
zostały wyrządzone, 
 
Odpowiedź: 
W okresie od 1997 roku w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiła powódź, 
lokalne podtopienia, zalanie spowodowane wybiciem wód gruntowych, zalanie terenu w 
następstwie spływu wód po zboczach i stokach, podniesienie się poziomu morskich wód 
przybrzeżnych itp. Jeden raz doszło do podtopienia drogi powiatowej Stepnica – Czarnocin (w 
związku z rozerwaniem wału przeciwpowodziowego), jednakże droga nie była zgłoszona do 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 50: 
W odniesieniu do ryzyka  „zapadania się ziemi” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie 
oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie szkód spowodowanych działalnością 
człowieka, 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 51: 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się: farmy 
fotowoltaiczne, panele, kolektory słoneczne. Jeśli tak prosimy o wskazanie ich wartości w 
poszczególnych lokalizacjach.  
 
Odpowiedź: 

− Zespół Szkół Nr 1 w Goleniowie - instalacje fotowoltaiczne umiejscowione są na dachach 
budynków dydaktycznych A, B, C przy  ul. Niepodległości 1 o łącznej mocy 75,53 kW – 
wartość instalacji - 468 790,75 (w. księgowa brutto). 

− Dom Pomocy Społecznej w Nowogardzie - instalacje znajdują się na budynkach pawilonu 
I i II przy Smużyny 2 (moc: pawilon I – 33 KW,  pawilon II – 11 KW) - wartość instalacji - 
392 525,76 zł (w. księgowa brutto). 

− Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo -Wychowawczych w Goleniowie – instalacje 
solarne zainstalowane na dachach budynków Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych: nr 
4 ul. Jana Pawła II 1 72-200 Nowogard, nr 5 ul. Jana Pawła II 1A 72-200 Nowogard – 
wartość instalacji solarnej ujęta jest w wartości budynków i Zamawiający nie ma wiedzy o 
wartości samych instalacji solarnych. 

Patrz także odpowiedź do pytania nr 25. 
 
Pytanie 52: 
Prosimy o łączną długość dróg, którymi zarządza,  za które odpowiada Zamawiający, 
 
Odpowiedź: 
Liczba dróg w zarządzie Powiatu - 613,494 km. 
 
Pytanie 53: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia: 
- uszkodzenia mienia przez zwierzęta (str. 23 OPZ), 
- w kl. robót budowlano-montażowych szkód powstałych wskutek prowadzenia robót 
wymagających pozwolenia na budowę (str. 26 OPZ), 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 54: 
Wnosimy o wprowadzenie/zmianę  limitów odpowiedzialności: 
- dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 10 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  w 
okresie ubezpieczenia (str. 30 OPZ)  
- dla „ zalania w wyniku opadów atmosferycznych przez nieszczelny dach, ściany, stolarkę 
okienną i drzwiową, rynny..”- Zał.nr 4 OPZ ust. 2 pkt o) – 100 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia  w okresie ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 55: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu MB odszkodowanie za maszyny w wieku pow. 
10 lat wypłacane będzie wg wartości rzeczywistej, 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 56: 
Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 
a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 
pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-
19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega 
aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 
b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 
praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  
c) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na 
jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia 
chorób zakaźnych ? 
d) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego ? 
e) Prosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i 
pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
f) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktów szczepień. Jeżeli prowadzi 
punkty szczepień prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. 
g)W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o akceptację 
zapisu:  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Zamawiającego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Zamawiającego. Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane przez SARS CoV-2 
powodujący COVID-19.” 
 
Odpowiedź: 
a) Tak.  
b) Dom Pomocy Społecznej posiada procedurę działania na wypadek sytuacji 
pandemicznych/epidemiologicznych (związane z pandemią koronawirusa) na podstawie 
zarządzenia wewnętrznego dyrektora. 
c) Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
d) Zamawiający nie dopuszcza powyższego.  
e) Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie 
wydaje decyzji administracyjnych związanych z epidemią i pandemią, może natomiast mieć 
obowiązek realizacji takich decyzji wydanych przez uprawnione organy. 
f) Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi punktów szczepień. 
g) Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający dopuszcza jedynie wyłączenie 
ochrony dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, odnośnie których w kraju 
został wprowadzony stan zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, stan nadzwyczajny bądź 
ogłoszono pandemię. Zamawiający ponadto dopuszcza ograniczenie ochrony za szkody 
spowodowane przez SARS CoV-2 powodujący COVID-19 do limitu 300.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie 57: 
W odniesieniu do Wzoru umowy dot. cz. I: 
§7 ust. 3. Prosimy o wykreślenie §13 oraz wszelkich zapisów gdziekolwiek występują; dot. 
możliwości naliczania kar umownych 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 58: 
§ 13 ust. 3. Prosimy o zamianę 60% na 50% 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o wyjaśnienie skrótu: CUW (str. 13 SWZ – „możliwość powstania CUW”. 
 
Odpowiedź: 
CUW – Centrum Usług Wspólnych. Jednostka ta zajmować się by miała zarządzaniem 
jednostkami oświatowymi. 
 
Pytanie 60: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do 
31.05.2024r. 
 
Odpowiedź: 
Termin składania ofert został przesunięty na dzień 03.06.2024 r. 
 
 
CZĘŚĆ I 
Pytanie 61: 
Prosimy o akceptację  Zamawiającego na włączenie do ubezpieczenia poniższych klauzul:  

 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 
choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 



Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i 
ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule 
Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 
lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 
kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 
z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 
jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz 
utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w 
wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio 
spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności 
opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 



komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 
elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 
utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą 
wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane 
elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
 
Klauzula Wyłączenia Chorób Zakaźnych LMA 5396  

1. Niezależnie od odmiennych postanowień niniejszej Umowy, odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela nie obejmuje żadnej faktycznej ani domniemanej szkody, odpowiedzialności, 

choroby, płatności medycznej; ani żadnego uszkodzenia, odszkodowania, obrażenia ciała, 

schorzenia, zgonu, kosztu obrony, kosztu, wydatku; ani żadnej innej kwoty; które w sposób 

bezpośredni lub pośredni - i bez względu na dowolną inną przyczynę - przyczyniają się 

jednocześnie lub w dowolnej kolejności do Choroby Zakaźnej lub które z niej wynikają lub 

które zostały spowodowane przez Chorobę Zakaźną lub do których Choroba Zakaźna się 

przyczyniła lub które zainicjowała lub które w inny sposób pozostają w związku z Chorobą 

Zakaźną lub w związku z (faktycznymi bądź postrzeganymi) obawami o nią lub zagrożeniami 

z niej płynącymi.  

2. Dla celów niniejszej dodatkowej klauzuli, pojęcia: szkoda, odpowiedzialność, choroba, 

płatność medyczna, uszkodzenie, odszkodowanie, obrażenie ciała, schorzenie, zgon, koszt 

obrony, koszt, wydatek, inna kwota, obejmują (między innymi) koszt poniesiony na 

oczyszczanie, detoksykację, usunięcie, monitorowanie lub testowanie Choroby Zakaźnej.  

3. W rozumieniu niniejszej klauzuli, Choroba Zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może być przenoszona za pomocą dowolnej substancji lub dowolnego czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, przy czym:  

3.1.     substancja lub czynnik obejmują (między innymi) wirusa, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm, lub dowolną odmianę powyższych, bez względu na to czy są one uznawane za 

żywe oraz, 3.2.     metoda przeniesienia Choroby Zakaźnej, bezpośrednia lub pośrednia, 

obejmuje (między innymi) rozprzestrzenianie się drogą powietrzną lub poprzez płyny 

ustrojowe; przenoszenie się na powierzchnię, przedmiot, ciało stałe, ciecz lub gaz - lub z nich 

- lub przenoszenie się pomiędzy organizmami oraz,  

3.3.     choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub narażać na obrażenie ciała, 

schorzenie, stres emocjonalny, szkodę w zdrowiu lub dobrostanie ludzi, szkodę w mieniu.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza włączenie zaproponowanych klauzul: 
- Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej), 
- Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe). 
Zamawiający nie dopuszcza włączenia Klauzuli Wyłączenia Chorób Zakaźnych LMA 5396. 
 
Pytanie 62: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wyłączenia wybranego Ubezpieczyciela 
(Wykonawcy). 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź do pytania nr 48. 
 



Ponadto Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605),, dokonuje poniższej modyfikacji SWZ: 
 
 
1) W załączniku A do SWZ suma ubezpieczenia Pozostałych środków, w tym niskocennych 

(kolumna Pozostałe środki, w tym niskocenne) w wierszu 10 (Zespół Szkół Nr 1 w 
Goleniowie) zmienia się z 433 080,62 na 1 433 080,62.  
Łączna suma ubezpieczenia Pozostałych środków, w tym niskocennych (kolumna 
Pozostałe środki, w tym niskocenne) w wierszu „razem” zmienia się z 9 986 351,78 na  
10 986 351,78.  
W konsekwencji podsumowanie w wierszu „Łącznie” zmienia się z 349 614 473,06 na 
350 614 473,06. 

 
2) W formularzu cenowym w załączniku nr 7.1 do SWZ w tabeli zmianie ulega suma 

ubezpieczenia w wierszu 2 z 349 614 473,06 na 350 614 473,06. 
 
3) W załączniku 4 do SIWZ, rozdział II (Rodzaje ubezpieczeń), I część zamówienia: 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej, pkt 2 Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk, litera I, Tabela nr 1 zmianie ulega suma ubezpieczenia w wierszu 3 z  
9 986 351,78 na 10 986 351,78 oraz w konsekwencji podsumowanie w wierszu „razem” z 
349 614 473,06 na 350 614 473,06. 

 
Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionych: 

- załączniku A do SWZ 
- załączniku nr 7.1 do SWZ - formularz cenowy dla cz. I,  
- załączniku nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, 

które zostały zamieszczone na stronie internetowej niniejszego postępowania. 
 
Pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
Dokonana modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wiąże Wykonawcę z 
chwilą ogłoszenia niniejszej informacji. 
 
 


